
๑ 

 

                                                            

 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหวยปูลิง 

เรื่อง  หลักเกณฑการเล่ือนข้ันเงินเดือน เพ่ิมคาจางและคาตอบแทนของพนักงานสวนตำบล  และพนักงานจาง 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256๖ 

----------------------------- 
  เพ่ือใหหลักเกณฑการเลื่อนข้ันเงินเดือน เพ่ิมคาจาง และคาตอบแทนของพนักงานสวนตำบล 
และพนักงานจาง สอดคลองกับสถานการณปจจุบัน 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 (3) และมาตรา 25 วรรคเจ็ด แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุ คคลสวนท อง ถ่ิน  พ .ศ . 2542  ประกอบประกาศคณ ะกรรมการพนักงานส วนตำบล                        
จังหวัดแมฮองสอน เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล            
จึงกำหนดหลักเกณฑการเลื่อนข้ันเงินเดือนเพ่ิมคาจางและคาตอบแทนของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง 
ไวดังตอไปนี ้

  ขอ 1. ประกาศนี้เรียกวา “ ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหวยปูลิง เรื่อง หลักเกณฑ          
การเลื่อนข้ันเงินเดือน เพ่ิมคาจาง และคาตอบแทนของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 256๒” 

ขอ 2 การเลื่อนข้ันเงินเดือน เพ่ิมคาจางและคาตอบแทนของ พนักงานสวนตำบล และพนักงาน
จาง ใหผูบังคับบัญชาพิจารณาโดยคำนึงถึงคุณภาพและปริมาณงาน ประสิทธิภาพและประสิทธิผล ของงานท่ีได
ปฏิบัติมา ความสามารถและความอุตสาหะในการปฏิบัติงาน ความมีคุณธรรมและจริยธรรม  ตลอดจน การรักษา
วินัย และการปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเปนพนักงานสวนตำบล    

ขอ 3 ผูบังคับบัญชาประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานของพนักงานสวนตำบล 
และพนักงานจางปละสองครั้ง ตามหลักเกณฑและวิธีการท่ีกำหนดสำหรับการประเมินผล การปฏิบัติงาน 

"ป"  หมายความวา  ปงบประมาณ 
"ครึ่งปแรก"  หมายความวา  ระยะเวลาตั้งแตวันท่ี  ๑  ตุลาคม  ถึงวันท่ี  ๓๑  มีนาคม 
"ครึ่งปหลัง"  หมายความวา  ระยะเวลาตั้งแตวันท่ี  ๑  เมษายน  ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน 
"ครึ่งปท่ีแลวมา"  หมายความวา  ระยะเวลาครึ่งปแรกหรือครึ่งปหลังท่ีผานมาแลวแตกรณี 

ขอ 4 การเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบลและเพ่ิมคาจาง ใหเลื่อนปละสองครั้ง และเพ่ิม
คาตอบแทนพนักงานจางปละครั้ง ดังนี้ 

(๑) ครั้งท่ีหนึ่ง เปนการเลื่อนข้ันเงินเดือนและเพ่ิมคาจาง สำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปแรก  
โดยใหเลื่อนวันท่ี ๑ เมษายนของปท่ีไดเลื่อน 

(๒) ครั้งท่ีสอง เปนการเลื่อนข้ันเงินเดือน เพ่ิมคาจาง และเพ่ิมคาตอบแทน สำหรับการ
ปฏิบัติราชการในครึ่งปหลัง โดยใหเลื่อนวันท่ี ๑ ตุลาคมของปถัดไป 

ขอ 5 พนักงานสวนตำบล  และพนักงานจาง ซ่ึงจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน เพ่ิม
คาจางและเพ่ิมคาตอบแทน ครึ่งข้ันในแตละครั้งตองอยูในหลักเกณฑดังตอไปนี้ 

/(1) ในครึ่งป… 



๒ 

 

   (1) ในครึ่งปท่ีแลวมาไดปฏิบัติงานตามหนาท่ีของตนดวยความสามารถและดวยความ
อุตสาหะจนเกิดผลดีหรือความกาวหนาแกราชการ  ซ่ึงผูบังคับบัญชาไดพิจารณาประเมินผลการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานแลวเห็นวาอยูในเกณฑท่ีสมควรจะไดเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ัน 

(2) ในครึ่งปท่ีแลวมา ตองไมถูกสั่งลงโทษทางวินัยท่ีหนักกวาโทษภาคทัณฑ หรือไมถูก
ศาลพิพากษาในคดีอาญาใหลงโทษในความผิดท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติหนาท่ีราชการ หรือความผิดท่ีทำใหเสื่อมเสีย
เกียรติศักดิ์ของตำแหนงหนาท่ีราชการของตนซ่ึงมิใชความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(3) ในครึ่งปท่ีแลวมาตองไมถูกสั่งพักราชการเกินกวาสองเดือน 
 (4) ในครึ่งปท่ีแลวมาตองไมขาดราชการโดยไมมีเหตุผลอันสมควร 

  (5) ในครึ่งป ท่ีแลวมาตองไดรับบรรจุเขารับราชการมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 
สี่เดือน หรือไดปฏิบัติราชการมาแลวเปนเวลาไมนอยกวาสี่เดือนกอนถึงแกความตาย 
  (6) ในครึ่งปท่ีแลวมาสำหรับผูไดรับอนุญาตใหไปศึกษา ฝกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติการ
วิจัยในประเทศหรือตางประเทศ  ตองมีเวลาปฏิบัติราชการไมนอยกวาสี่เดือน 
  (7) ในครึ่งปท่ีแลวมาสำหรับผูไดรับอนุญาตใหลาติดตามคูสมรสไปปฏิบัติราชการ 
หรือปฏิบัติงานในตางประเทศ ตองมีเวลาปฏิบัติราชการไมนอยกวาสี่เดือน 
  (8) ในครึ่งปท่ีแลวมาตองไมลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งท่ีนายกองคการบริหาร
สวนตำบลหวยปูลิงกำหนด  โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพทองท่ีอันเปนท่ีตั้งของแตละสวนราชการหรือ
หนวยงาน และนายกองคการบริหารสวนตำบลหวยปูลิงไดกำหนด ดังนี้ 

   1) จำนวนครั้งท่ีมาสายไมเกิน  5 ครั้ง ในรอบครึ่งปท่ีแลวมา โดยจะไมนำวันมา
สายเฉพาะในชวงฤดูฝน กรณีวันท่ีมีฝนตกหนักหรือมีลมพายุ ซ่ึงเปนเหตุทำใหเกิดความลำบากและเสี่ยงตอ
อันตรายในการเดินทางมาปฏิบัติราชการ 
   2) ในครึ่งป ท่ีแลวมาตองมีเวลาปฏิบัติราชการหกเดือน โดยมีวันลาไมเกิน    
ยี่สิบสามวัน แตไมรวมถึงวันลาตาม (6) หรือ (7)  และวันลาดังตอไปนี้ 

  (ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศ
ซาอุดิอาระเบียเฉพาะวันลาท่ีมีสิทธิไดรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจายเงินเดือน 

  (ข) ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวัน 
  (ค) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาคราวเดียวหรือ

หลายคราวรวมกันไมเกินหกสิบวันทำการ 
  (ง) ลาปวยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ี

หรือในขณะเดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
  (จ) ลาพักผอน 
  (ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
  (ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคการระหวางประเทศ 
  (ซ) ลาไปชวยเหลือภริยาท่ีคลอดบุตร เฉพาะวันลาท่ีมีสิทธิไดรับ

เงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจายเงินเดือน 
  (ฌ) ลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ 

การนับจำนวนวันลาไม เกินยี่ สิบสามวันสำหรับวันลากิจสวนตัวและวันลาป วย 
ท่ีไมใชวันลาปวยตาม (8) (ง)  ใหนับเฉพาะวันทำการ 

 
/ขอ 6 พนักงาน… 



๓ 

 

ขอ 6 พนักงานสวนตำบลซ่ึงจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนหนึ่งข้ันในแตละครั้งตองเปน
ผูอยูในหลักเกณฑท่ีจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ันและอยูในหลักเกณฑประการใดประการหนึ่ง
หรือหลายประการ ดังตอไปนี้ 

 (1) ปฏิบัติงานตามหนาท่ีและมีผลการประเมินการปฏิบัติงานในระดับดีเดนและมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลอันกอใหเกิดประโยชนและผลดียิ่งตอทางราชการและสังคมจนถือเปนตัวอยางท่ีดีได 

 (2) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง หรือไดคนควาหรือประดิษฐสิ่งใด
สิ่งหนึ่งซ่ึงเปนประโยชนตอทางราชการเปนพิเศษ และทางราชการไดดำเนินการตามความคิดริเริ่มหรือไดรับรองให
ใชการคนควาหรือสิ่งประดิษฐนั้น 

 (3) ปฏิบัติงานตามหนาท่ีท่ีมีสถานการณตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก หรือมีการตอสูเสี่ยง
ตอความปลอดภัยของชีวิตเปนกรณีพิเศษ 

 (4) ปฏิบัติงานท่ีมีภาระหนาท่ีหนักเกินกวาระดับตำแหนงจนเกิดประโยชนตอทาง
ราชการเปนพิเศษ และปฏิบัติงานในตำแหนงหนาท่ีของตนเปนผลดีดวย 

 (5) ปฏิบัติงานตำแหนงหนาท่ีดวยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบากเปนพิเศษ 
และงานนั้นไดผลดียิ่งเปนประโยชนตอทางราชการและสังคม 

 (6) ปฏิบัติงานท่ีไดรับมอบหมายใหกระทำกิจกรรมอยางใดอยางหนึ่งจนสำเร็จเปนผลดี
ยิ่งแกประเทศชาติ 

ขอ 7  การพิจารณาเลื่ อน ข้ันเงิน เดือนและเพ่ิมคาจาง ให ผูบั งคับบัญชาชั้นตนนำผล                     
การประเมินผลการปฏิบัติงานมาเปนหลักในการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครั้งท่ีหนึ่งและครั้งท่ีสอง โดยพิจารณา
ประกอบกับขอมูลการลา พฤติกรรมการมาทำงาน การรักษาวินัย การปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเปนขาราชการ 
และขอควรพิจารณาอ่ืน ๆ ของผูนั้นแลวรายงานผลการพิจารณานั้น พรอมขอมูลดังกลาวตอผูบังคับบัญชา                
ชั้นเหนือข้ึนไปตามลำดับจนถึงนายกองคการบริหารสวนตำบล โดยผูบังคับบัญชาชั้นเหนือข้ึนไปแตละระดับท่ีไดรับ
รายงานเสนอความเห็นเพ่ือประกอบการพิจารณาของนายกองคการบริหารสวนตำบลดวย 

ขอ 8 การพิจารณาผลการปฏิบัติงานและผลสัมฤทธิ์ของงานใหนับชวงเวลาการปฏิบัติราชการ
และการปฏิบัติงานในครึ่งปท่ีแลวมาเปนเกณฑ เวนแต ผูอยูในหลักเกณฑตอไปนี้ ใหนับชวงเวลาปฏิบัติราชการ            
ไมนอยกวาสี่เดือนเปนเกณฑพิจารณา 

 (1) ในครึ่งป ท่ีแลวมาตองไดรับบรรจุเขารับราชการมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 
สี่เดือน หรือไดปฏิบัติราชการมาแลวเปนเวลาไมนอยกวาสี่เดือนกอนถึงแกความตาย 
 (2) ในครึ่งปท่ีแลวมาสำหรับผูไดรับอนุญาตใหไปศึกษา ฝกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติการ
วิจัยในประเทศหรือตางประเทศ  ตองมีเวลาปฏิบัติราชการไมนอยกวาสี่เดือน 
 (3) ในครึ่งป ท่ีแลวมาสำหรับผูไดรับอนุญาตใหลาติดตามคูสมรสไปปฏิบัติราชการ 
หรือปฏิบัติงานในตางประเทศ ตองมีเวลาปฏิบัติราชการไมนอยกวาสี่เดือน 
  ในกรณีพนักงานสวนตำบลผูใดโอน เลื่อนตำแหนง ยาย สับเปลี่ยนหนาท่ีไปชวยราชการ
ในหนวยราชการอ่ืน ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเหนือหนาท่ีหรืองานพิเศษอ่ืนใด หรือลาไปปฏิบัติงานใน
องคการระหวางประเทศ ในครึ่งปท่ีแลวมาใหนำผลการปฏิบัติราชการ และการปฏิบัติงานของผูนั้นทุกตำแหนงและ
ทุกแหงมาประกอบการพิจารณาดวย 
 

/ขอ 9 ในการพิจารณา… 



๔ 

 

ขอ 9 ในการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนแตละครั้ง นายกองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
รายงานผลจากผูบังคับบัญชา ประกอบกับขอพิจารณาความเห็นเก่ียวกับการเลื่อนข้ันเงินเดือนจากคณะกรรมการ
พิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล ถาเห็นวาพนักงานสวนตำบลผูใด อยูในหลักเกณฑท่ีจะไดรับการ
พิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ัน และปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเปนขาราชการ ใหเลื่อนข้ันเงินเดือนใหแกผูนั้น
ครึ่งข้ัน ถาเห็นวาพนักงานสวนตำบลผูนั้นอยูในหลักเกณฑใหเลื่อนข้ันเงินเดือนใหแกผูนั้นหนึ่งข้ัน 

 ในกรณีท่ีพนักงานสวนตำบลผูใดมีผลการปฏิบัติงานและอยูในหลักเกณฑท่ีควรจะไดรับ
การเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งปแรกหนึ่งข้ัน แตไมอาจสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนหนึ่งข้ันใหไดเพราะมีขอจำกัดเก่ียวกับโควตา
ท่ีจะใชเลื่อนข้ันเงินเดือนของสวนราชการนั้น ถาในการเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งปหลังพนักงานสวนตำบลผูนั้นมีผล
การปฏิบัติงานและอยูในหลักเกณฑไดรับการเลื่อนข้ันเงินเดือนหนึ่งข้ันอีก และไมมีขอจำกัดเก่ียวกับจำนวนเงินท่ี
จะใชเลื่อนข้ันเงินเดือนในคราวนั้น นายกองคการบริหารสวนตำบลอาจมีคำสั่งใหเลื่อนข้ันเงินเดือนรวมท้ังปของ
ขาราชการผูนั้นเปนจำนวนสองข้ันได ท้ังนี้ ตองอยูในโควตารอยละ 15 ของจำนวนขาราชการท่ีครอบตำแหนงอยู 
ณ วันท่ี 1 มีนาคม  และจำนวนเงินรอยละ 6 ของอัตราเงินเดือนของขาราชการหรือลูกจางประจำท่ีครองตำแหนง
อยู ณ วันท่ี 1 กันยายน 

ขอ 10 การพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งปใหแกพนักงานสวนตำบล ซ่ึงในครึ่งปท่ีแลวมาไดรับ
อนุญาตใหลาไปปฏิบัติงานในองคการระหวางประเทศ หรือลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ ใหนายกองคการ
บริหารสวนตำบลพิจารณาสั่งเลื่อนไดครั้งละไมเกินครึ่งข้ัน ท้ังนี้ ใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงานตามมาตรฐาน
ท่ัวไปเก่ียวกับหลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

ขอ 11 นายกองคการบริหารสวนตำบลหวยปูลิง แตงตั้งคณะกรรมการพิจารณาเลื่อนข้ัน
เงินเดือนพนักงานสวนตำบล เพ่ือทำหนาท่ีพิจารณาและเสนอความเห็นเก่ียวกับการเลื่อนข้ันเงินเดือนของพนักงาน
สวนตำบลทุกประเภทตำแหนงและระดับตำแหนง  ซ่ึงประกอบดวย ประธานกรรมการและหัวหนาสวนราชการไม
นอยกวา 3 คน เปนกรรมการ ในกรณีท่ีองคการบริหารสวนตำบลมีสถานศึกษาในสังกัดใหแตงต้ังผูบริหาร
สถานศึกษารวมเปนกรรมการดวย และใหพนักงานสวนตำบลท่ีรับผิดชอบงานการเจาหนาท่ีขององคการบริหาร
สวนตำบล เปนเลขานุการ 

ขอ 12 นายกองคการบริหารสวนตำบลจะนำเอาเหตุท่ีพนักงานสวนตำบลผูใดถูกแตงตั้ง
คณะกรรมการสอบสวนในกรณีถูกกลาวหาวากระทำผิดวินัยอยางรายแรงหรือถูกฟองคดีอาญา มาเปนเหตุในการ
ไมพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนใหพนักงานสวนตำบลผูนั้นไมได 

ขอ 13 ในกรณีท่ีพนักงานสวนตำบลผูใดถูกสั่งลงโทษทางวินัยท่ีหนักกวาโทษภาคทัณฑและถูก
ศาลพิพากษาในคดีอาญาใหลงโทษในความผิดท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติหนาท่ีราชการหรือความผิดท่ีทำใหเสื่อมเสีย
เกียรติศักดิ์ของตำแหนงหนาท่ีราชการของตน ซ่ึงมิใชความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และ
เปนการถูกลงโทษจากการกระทำความผิดเดียวกัน ถาถูกสั่งไมเลื่อนข้ันเงินเดือนมาแลวเพราะเหตุท่ีถูกลงโทษทาง
วินัยหรือถูกศาลพิพากษาในคดีอาญาใหลงโทษ จะสั่งไมเลื่อนข้ันเงินเดือนซ้ำอีกครั้งหนึ่งเพราะเหตุจากการกระทำ
ความผิดเดียวกันนั้นไมได 

ขอ 14 ในกรณีท่ีผลการพิจารณาโทษทางวินัยหรือโทษทางอาญาท่ีถึงท่ีสุดแลวมีผลทำใหการ
เลื่อนข้ันเงินเดือนของพนักงานสวนตำบลผูใดไมเปนไปตามหลักเกณฑท่ีกำหนดไวในประกาศนี้ใหนายกองคการ
บริหารสวนตำบลพิจารณาสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบลผูนั้นเสียใหมใหเปนไปตามหลักเกณฑท่ีกำหนด 

 

/ขอ 15 ในครึ่งป… 



๕ 

 

ขอ 15 ในครึ่งปท่ีแลวมาถาพนักงานสวนตำบลผูใดอยูในเกณฑท่ีจะไดเลื่อนข้ันเงินเดือนแตผูนั้น
จะตองพนจากราชการไปเพราะเหตุเกษียณอายุตามกฎหมายวาดวยบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน               
ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนใหผูนั้นเพ่ือประโยชนในการคำนวณบำเหน็จบำนาญในวันท่ี 
30 กันยายนของปท่ีจะพนจากราชการ 

ขอ 16 ในครึ่งปท่ีแลวมาถาพนักงานสวนตำบลผูใดอยูในเกณฑท่ีจะไดเลื่อนข้ันเงินเดือนแตผูนั้น
ถึงแกความตายกอนหรือในวันท่ี 1 เมษายน หรือ 1 ตุลาคม ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลสั่งเลื่อนข้ัน
เงินเดือนใหผูนั้นเพ่ือประโยชนในการคำนวณบำเหน็จบำนาญ โดยใหมีผลในวันท่ีผูนั้นถึงแกความตาย 

ขอ 17 พนักงานสวนตำบลผูใดไมอยูในหลักเกณฑท่ีจะไดรับการเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ัน 
เพราะเหตุเก่ียวกับระยะเวลาการปฏิบัติราชการ การลา การมาทำงานสายตามท่ีกำหนดหรือเหตุจำเปนนอกจาก
กรณีดังกลาว แตนายกองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาแลวเห็นวามีเหตุผลพิเศษท่ีตองเลื่อนข้ันเงินเดือนให
พนักงานสวนตำบลผูนั้น นายกองคการบริหารสวนตำบลนำเสนอ ก.อบต.จังหวัดพรอมดวยเหตุผล เพ่ือพิจารณา
เปนการเฉพาะราย ถา ก.อบต.จังหวัดเห็นชอบดวย จึงสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนได 

ขอ 18 ใหใชหลักเกณฑการเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบลตามประกาศนี้ตั้งแตการเลื่อน
ข้ันเงินเดือนประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256๖ ครั้งท่ี 1 ( 1 เมษายน 256๖) เปนตนไป 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ  วันท่ี   2  กุมภาพันธ  พ.ศ.  25๖๖ 
 

                    

 
                  (นายไชยา ประหยัดทรัพย) 
          นายกองคการบริหารสวนตำบลหวยปูลิง 

 


	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยปูลิง
	เรื่อง  หลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือน เพิ่มค่าจ้างและค่าตอบแทนของพนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖
	1) จำนวนครั้งที่มาสายไม่เกิน  5 ครั้ง ในรอบครึ่งปีที่แล้วมา โดยจะไม่นำวันมาสายเฉพาะในช่วงฤดูฝน กรณีวันที่มีฝนตกหนักหรือมีลมพายุ ซึ่งเป็นเหตุทำให้เกิดความลำบากและเสี่ยงต่ออันตรายในการเดินทางมาปฏิบัติราชการ


